halb dasselbe einen Fidelitätseid im strengsten Sinne des Wortes

nennen können , durch welchen Ottokar ein Lehnsmann des Pap-

stes wurde, ohne dass deshalb seine Länder als Lehen der Kirche

angesehen worden wären, vielmehr war das homagium für diese

dem deutschen Könige noch besonders zu leisten
97

), wie es heifst

:

Sanctissimo patri et domino Innocentio divina Providentia san-

ctae Romanae ecclesiae summo Pontifici, Othogarus Dei gratia

Illustris Regis Bohemiae filius Dux Austriae et Stiriae et Mar-
chio Moraviae cum debita reverentia Pedum oscula Beatorum.

*') Vergl. darüber auch Kornova, Über das Verhältnis zwischen König

Pfemysl, Ottokar und den Päpsten seiner Zeit.
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Significamus Sanctilati vestrae, quod nos ad requisitionem Ve-

nerabilis viri Fr, Velasci, ordinis FraCrum mirtorum Poenilen-

tiarii, et Nuntii vestri promisimus, et juravimus, tactis sacro-

sanctis Ecangeliis , bona fide , et sine ull o rnalo ing e-

nio in manibus ejusdem nuncii , in praesentia Venerabilium

Patrum, videlicet Conradi Frisingensis, Alberti Ratisponensis^

et Bertholdi Pataviensis
,

praesentibus etiam Friderico Guar-

diano Fratrum rninorum de Stein, et Fr. Menhardo Subpriore

Fratrum praedicatorum de Chrems, et etiam sub ?w$tro jura-

mento Paternilati vestrae tenore praesentium promittimus, quod
nos assis temus per nos et nostros cum terris, caslris, et ci~

vitatibus nostris, cumque toto posse nostro Rom, Ecclesiae, et

summo Pontifici
,
qui pro tempore fuerit , et Wilhelmo, illustri

Regi Romanorum quamdiu in gratia et devo tione ejus-

dem Romanae ecclesiae perstiterit, etjuvabimus eum fide-

liter et sincere et ad ipsius Regis requisitionem . . . homagium

ligium praestabimus etc. Datum in Crems 15. Kai. Ott. a D.

1253. etc. {Raynald tom. XIV., Ann. eccl. a. a. 1253., Lam-

bacher Nr. XIX., Original nach Palacky , Ital. Reise, Nr. 229.)